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Europos S?jungos oficialusis leidinys

C 297/30

2020 m. birželio 18 d.Bundesfinanzhof (Vokietija) pateiktas prašymas priimti prejudicin? sprendim? 
byloje Finanzamt T / S

(Byla C-269/20)

(2020/C 297/41)

Proceso kalba: vokie?i?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

Bundesfinanzhof

Šalys pagrindin?je byloje

Atsakov? ir kasator?: Finanzamt T

Pareišk?jas ir kita kasacinio proceso šalis: S

Prejudiciniai klausimai

1.

Ar, naudojantis 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? 
nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo (1) 4 straipsnio 4 dalies antroje pastraipoje numatyta 
valstybi? nari? teise kaip atskir? apmokestinam?j? asmen? traktuoti šalies teritorijoje ?sisteigusius 
asmenis, kurie, nors teisiškai ir savarankiški, vis d?lto yra glaudžiai susij? vienas su kitu 
finansiniais, ekonominiais ir organizaciniais ryšiais, reikia:

a)

kaip apmokestinam?j? asmen? traktuoti vien? iš ši? asmen?, kuris yra apmokestinamasis asmuo 
vis? ši? asmen? sandori? atžvilgiu, ar

b)

kaip vieno apmokestinamojo asmens traktavimas savaime – taigi, taikstantis su dideliu mokes?i? 
praradimu – reiškia nuo glaudžiai susijusi? asmen? atskirt? PVM grup?, kuri yra išimtinai 
apmokestinimo PVM tikslu sukurtina fiktyvi strukt?ra?

2.

Jeigu teisingas atsakymo ? pirm?j? klausim? a variantas: ar iš Europos S?jungos Teisingumo 



Teismo jurisprudencijos, susijusios su panaudojimu ne savo verslo tikslais, kaip tai suprantama 
pagal 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? 
apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo 6 straipsnio 2 dal? (2009 m. vasario 12 d. Europos 
S?jungos Teisingumo Teismo sprendimas VNLTO, C-515/07, EU:C:2009:88) išplaukia, kad tuo 
atveju, kai apmokestinamasis asmuo,

a)

kuris, viena vertus, vykdo ekonomin? veikl?, teikdamas atlygintinas paslaugas, kaip jos 
suprantamos pagal 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? 
nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo 2 straipsnio 1 punkt?, ir

b)

kita vertus, tuo pat metu vykdo veikl?, kuri? privalo vykdyti kaip viešoji institucija (viešosios 
valdžios funkcijos) ir kuri? vykdydamas jis pagal 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos 
direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo 4 straipsnio 5 
dal? nelaikomas apmokestinamuoju asmeniu,

teikia neatlygintin? savo ekonomin?s veiklos srities paslaug? savo viešosios valdžios funkcij? 
sri?iai, apmokestinimas pagal 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB 
d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo 6 straipsnio 2 dalies b punkt? neturi b?ti 
taikomas?

(1)  OL L 145, 1977, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 23.


